BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

    Số:  1685 /BGTVT-PC
V/v thực hiện thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản QPPL của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ và văn bản QPPL liên tịch.
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày  13  tháng 3  năm 2012

	             Kính gửi:

	- Các Vụ thuộc Bộ; Thanh tra Bộ,

  Văn phòng Bộ;
- Các Tổng cục, Cục thuộc Bộ;
- Viện CL&PTGTVT.

Ngày 27/12/2011, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ký ban hành Thông tư số 25/2011/TT-BTP về thể thức, kỹ thuật trình bày văn bản quy phạm pháp luật của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ và văn bản quy phạm pháp luật liên tịch (gửi kèm theo). Thông tư này có hiệu lực kể từ ngày 01/03/2012.

Để bảo đảm đúng quy định về thể thức và kỹ thuật của văn bản QPPL,  Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các cơ quan, đơn vị khi xây dựng văn bản QPPL thực hiện theo quy định của Thông tư số 25/2011/TT-BTP thay cho các quy định về thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản quy phạm pháp luật của Thông tư số 32/2010/TT-BGTVT ngày 11 tháng 10 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về soạn thảo, thẩm định, ban hành, rà soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật về giao thông vận tải (Điều 6 và các Phụ lục số 1,2,3,4 của Thông tư số 32/2010/TT-BGTVT).
Giao Vụ Pháp chế soạn thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số  32/2010/TT-BGTVT có các nội dung phù hợp với quy định của Thông tư số 25/2011/TT-BTP của Bộ Tư pháp.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.
	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, PC.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Đã ký
Trương Tấn Viên

PAGE
2